



# Indisches Mini Naan Knoblauch, 280g

Luftiges indisches Fladenbrot zum Aufbacken – 4 Stück



<b>Artikelnummer</b> 200.7002	<b>GTIN-Stück</b> 	<b>GTIN-Verpackung</b> 	<b>eco-ID</b> 253673	
----------------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--

## Marke

TerraSana



## Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niederlande, Deutschland, Frankreich, Ägypten, China, Bulgarien, Italien, Türkei

## Zutaten

WEIZENmehl\*, Wasser, Sonnenblumenöl\*, Hefe\*, Meersalz, Schwarzkümmel\*, Koriander\* 0.4%, Knoblauch\* 0.2%

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Naan ist ein luftiges Fladenbrot, das vor allem zu indischem Curry gegessen wird. Aber auch zu Dips, Saucen, gegrilltem Gemüse und Antipasti ist Naan der ideale Begleiter. Dieses Naan ist besonders geschmackvoll, unter anderem dank der Zubereitung mit Knoblauch. Dieses Naan ist purer Genuss. Ohne jeden Zusatz von Zucker oder Joghurt. Eine delikate Beilage, nur 3–4 Minuten im Ofen aufbacken. Auch in der Geschmacksrichtung Naturell erhältlich.

## Kurzbeschreibung

Naan ist ein indisches Fladenbrot, das sich ideal zum Dippen eignet. Nur 3–4 Minuten im Ofen aufbacken und mit Curry oder natürlich den Lieblingsdips und -aufstrichen servieren.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Den Ofen auf 200;°C vorheizen. 3–4 Minuten aufbacken. Ebenso wie Reis wird Naan gern zu indischem Curry gegessen. Perfekt als Vorspeise oder zum Dippen von Hummus und Saucen. Auch als Pizzaboden geeignet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen 2 Tage im Kühlschrank haltbar. Unter Schutzatmosphäre verpackt.





# Indisches Mini Naan Knoblauch, 280g

Luftiges indisches Fladenbrot zum Aufbacken – 4 Stück



<b>Artikelnummer</b> 200.7002	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 002669	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 502664	<b>eco-ID</b> 253673	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gerste, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Mais, Glutamat

**enthalten:** Gluten, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Koriander

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**Spuren möglich:** Dinkel, Roggen

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Indisches Mini Naan Knoblauch, 280g

Luftiges indisches Fladenbrot zum Aufbacken – 4 Stück



<b>Artikelnummer</b> 200.7002	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 002669	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 502664	<b>eco-ID</b> 253673	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Naan Brot  
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,  
Niederlande  
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV  
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10  
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden  
Ort Inverkehrbringer..... Z-H  
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1304 kJ / 311 kcal  
Fett..... 6,6 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,8 g  
Kohlenhydrate..... 53,8 g  
davon Zucker..... 3,7 g  
Ballaststoffe..... 4 g  
Eiweiß..... 7 g  
Salz..... 1,2 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
Verpackungsmaterial..... PET

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein